a) Nombre de la competencia para la que solicita la inscripción. 
b) Nombre y Apellido del Piloto, Navegante y Concurrente. 
c) Marca, modelo y clase a la que pertenece el automóvil. 
d) Prioridad de largada del piloto.- 

Solamente en casos excepcionales, y previo pago de una multa de tres mil quinientos pesos 
($ 3.500.-), los Comisarios Deportivos podrán aceptar que el Club Organizador registre una 
inscripción no realizada en tiempo y forma, y hasta el momento de realizarse el Sorteo del orden 
de Largada. 
17.01. El Orden de Largada: se publicara el día jueves anterior a la largada del Rally, antes de

[...]

orden de largada de la primera etapa. 

b. En la Verificación Técnica previa se entregará, a cada auto en su primera carrera y sin 
cargo, un Libro Técnico. La primera perdida y/u olvido del mismo acarreara la entrega de un 
nuevo libro, previo pago de una multa de pesos cuatro mil quinientos ($ 4.500.-). Ante 
una nueva perdida y/u olvido se aplicará multa de pesos nueve mil ($ 9.000.-) 

c. El organizador, deberá establecer en el Cronograma de la competencia, horarios 
específicos de Verificaciones Previas, por categorías. 

Art. 20. Responsabilidad de Tripulaciones y Concurrente

[...]

Se realizará el día anterior a la largada de la Primera Etapa, luego de las verificaciones 

previas o a criterio del Organizador, al final de la Primer Etapa. 
b. Es de carácter obligatorio para todas las tripulaciones, su inasistencia será multada con 

pesos doce mil seiscientos ($ 12.600.-), quedando facultado exclusivamente el Comisario 
Deportivo a exceptuar a la tripulación que lo solicite por razones justificadas. 

c. Las tripulaciones deberán hacerlo con su indumentaria de competencia, sin casco capucha 
y sistema de protección cervical. Ningún vehículo podrá llevar a bordo menores en este 
acto, caso contrario deberá abonar a la FRADC una multa de pesos veinticinco mil ($ 
25.000.-) Esta sanción se declara inapelable. 

Art. 22. Parque Cerrado. 
A. Parque Cerrado Final. Todos los automóviles clasificados quedarán en un Parque 

Cerrado Final. 
El número mínimo de vehículos que serán sometidos a la Técnica Final son: el 1º de

[...]

necesidades y baños suficientes para la cantidad de gente prevista (de material o químicos). 
La velocidad de los vehículos en los Parques de Asistencia no debe exceder de 30 km/h, no 
cumplir con este límite serán sancionados por los Comisarios Deportivos con una penalización 
de: 

 1ª vez: un minuto de recargo, 

 2ª vez: pesos veinticinco mil ($ 25.000.-) de multa, 

 3ª vez: exclusión. Ya sean autos de competición o autos particulares. 
Cuando sea necesario en cuanto a servicio, (por ejemplo cambiar un tanque de combustible o 
una bomba de nafta, etc.) el vaciado y/o el relleno de combustible serán autorizados en el

[...]

Es obligatorio que la tripulación este fuera del auto durante la operación, o en caso de que 

se queden a bordo, los cinturones de seguridad deberán estar desabrochados y las puertas 
delanteras del vehículo completamente abiertas. Su incumplimiento será sancionado con 
multa de tres mil quinientos pesos ($ 3.500.-). 

k. En caso de falla mecánica, el auto podrá ser empujado por los miembros del equipo para 
poner en marcha su motor o sacar fuera de esta zona sin penalización. Ya fuera de esta 
zona se encuentra en zona de régimen de asistencia prohibida, por lo que con la

[...]

mínimo, una (1) fosa o elevador, banco de trabajo, línea de 220 volts, compresor y un 
aparejo para sacar motores. 

b. Si llegado el momento de la revisión Técnica Final no se contara con este local y/o los 
elementos indicados, el organizador será sancionado con una multa de $ 38.000.- (pesos 
treinta y ocho mil). 

c. El número mínimo de vehículos que serán sometidos a la Técnica Final son: el 1º de cada 
etapa y el 1º de la general de cada Clase. En el caso de que alguno de los vehículos 
ubicados del 1º al 5º puesto de la primera etapa hiciera abandono en el transcurso de la 2º

[...]

Serán de aplicación todas las disposiciones contenidas en el R.D.A. y las que la F.R.A.C. 
disponga en el futuro sobre el particular. 

b. Todas las reclamaciones y/o apelaciones por cuestiones deportivas o técnicas de alguna 
pieza de algún automóvil, deberá ser acompañada por la suma de pesos setenta y cuatro 
mil ochocientos ($ 74.800.-), por cada hecho o situación reclamado o cuestionado. En 
todos los casos los recargos de tiempo son inapelables. 

c. Únicamente se recibirá el reclamo técnico, -en tiempo y forma-, si el reclamante tiene su 
vehículo en régimen de Parque Cerrado, de lo contrario, no se le recibirá su reclamo.